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RAPORTI  I MONITORIMIT PËR FUSHATËN ZGJEDHORE PËR ORGANET E 

QEVERISJES VENDORE TË  VITIT 2019 PËR SUBJEKTIN ZGJEDHOR PARTIA 

“PARTIA E GJELBËR” 

 

 

Drejtuar: Komisionit  Qendror të Zgjedhjeve 

Monitoruesi-eksperti financiar  (audituese ligjore): Meri Lika 

Subjekti zgjedhor:Partia “Partia e Gjelbër” 

Periudha e monitoruar: 01.06.2019-28.06.2019 

 

I. Informacion i Përgjithshëm 

 

A. Informacion ligjor  

i. Kuadri ligjor 

 

Përmbushja e detyrës sime si eksperte financiare për monitorimin e  shpenzimeve të fushatës 

zgjedhore  për organet e qeverisjes vendore  të datës 30.06.2019 për subjektin zgjedhor, “Partia e 

Gjelbër”, u krye sipas vendimit të KQZ-së, nr. 740, të datës 31.05.2019, dalë në zbatim të ligjit 

nr.90/2017 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8580, datë 17.2.2000, "Për partitë politike", 

të ndryshuar, datë 22.05.2017. 

Baza ligjore 

 Realizimin e këtij misioni ka këtë bazë ligjore si më poshtë renditur: 

 Kodin  Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, kreu II, pjesa II  e tij; 

 Ligjin nr. 8580, datë 17.02.2000, "Për partitë politike", i ndryshuar me ligjin nr.90/2017; 

 Udhëzimin nr.1 të KQZ-së, datë 31.05.2017, "Për përdorimin e materialeve propagandistike 

dhe vendet për afishimin e tyre gjatë fushatës zgjedhore", i ndryshuar me vendimin nr 153, 

datë 11.04.2019 të Kqz-së  “Për disa shtesa dhe ndryshime në udhëzimin nr 1, datë 

31.05.2017”; 

 Udhëzimin nr.2 të KQZ-së, datë 01.06.2017 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve të 

përzgjedhjes së listës paraprake dhe emërimit të ekspertëve financiar për monitorimin e 

fushatës zgjedhore”; 

 Udhëzimin nr.3 të KQZ-së datë 2.06.2017 "Për përllogaritjen e kostos financiare të 

veprimtarive, shërbimeve apo materialeve që do të përdoren për qëllime zgjedhore ose 

politike, nga partitë politike gjatë fushatës zgjedhore". 
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 Udhëzimi nr 1 të KQZ-së, datë 11.04.2019 “Për procedurën e kontrollit dhe verifikimit të 

financimeve dhe shpenzimeve të partive politike dhe fushatës zgjedhore”; 

 Vendimi nr 152, datë 11.04.2019 të KQZ-së “Për miratimin e formateve të standartizuara të 

raportit të auditimit të fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga partitë politike gjatë vitit 

kalendarik, raportit të auditimit të fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga partitë politike 

për fushatën zgjedhore dhe raportit të monitorimit të fushatës zgjedhore”, 

 

i.a Kohëzgjatja e misionit 

Misioni i monitorimit  u realizua nga data 01.06.2019 deri me 28.06.2019. Realizimi i tij është 

dokumentuar me  4 (katër) raportet e ndërmjetme të monitorimit, të cilat janë dorëzuar edhe  

elektronikisht,në format pdf, në KQZ (shpallur çdo javë dhe në faqen zyrtare të saj 

http://cec.org.al/raporte-te-monitorimit-te-fushates-zgjedhore/ ), sipas kërkesave të udhëzimit nr 1, 

datë 11.04.2019 të KQZ-së, së “Për procedurën e kontrollit dhe verifikimit të financimeve dhe 

shpenzimeve të partive politike dhe fushatës zgjedhore”, neni 6, pika 1 e tij. 

i.b Fushë veprimi i monitorimit 

Monitorimi u krye në zbatim të kërkesave të Kodit Zgjedhor dhe të ligjit nr. 8580, datë 

17.02.2000, “Për partitë Politike”, i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, nenet  24/1-24/5 të tij  dhe 

udhëzimit nr. 3 datë 2.06.2017 "Për përllogaritjen e kostos financiare të veprimtarive, shërbimeve 

apo materialeve që do të përdoren për qëllime zgjedhore ose politike, nga partitë politike gjatë 

fushatës zgjedhore". 

Synimi i këtij monitorimi kishte të bënte me:  

 Përllogaritjen e kostos financiare të veprimtarive, shërbimeve ap materialeve që do të 

përdoreshin për qëllime zgjedhore ose politike, nga partia “Partia e Gjelbër” gjatë fushatës 

zgjedhore zgjedhore  për organet e qeverisjes vendore  të datës 30.06.2019; 

 Kontrollin  e përputhshmërisë së veprimtarisë së subjektit zgjedhor, partia “Partia e Gjelbër” 

me kushtet dhe kërkesat e Kodit Zgjedhor,të ligjit nr. 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë 

Politike” i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, neni 24/1-24/5 të tij  për financimin dhe 

raportimin e shpenzimeve të fondeve financiare të përfituara nga partia politike gjatë 

fushatës zgjedhore të datës 30.06.2019 dhe të udhëzimit nr. 3 datë 2.06.2017 të KQZ-së  

"Për përllogaritjen e kostos financiare të veprimtarive, shërbimeve apo materialeve që do të 

përdoren për qëllime zgjedhore ose politike, nga partitë politike gjatë fushatës zgjedhore", 

nenet 2-4 të tij. 

 Kontrollin për përdorimin e materialeve propogandistike sipas Udhëzimit Nr. 1, datë 

31.05.2017, "Për përdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet për afishimin e tyre 

gjatë fushatës zgjedhore", i ndryshuar me vendimin Nr 153/2019 datë 11.04.2019. 
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Monitorimi i fushatës zgjedhore u krye me anë të vëzhgimit në terren, të inspektimit, të verifikimit, 

të konfirmimit dhe të grumbullimit të informacionit për veprimtaritë dhe aktivitetet e  subjektit 

zgjedhor, partia “Partia e Gjelbër” gjatë periudhës 01.06.2019-28.06.2019, siç është shkruar më sipër 

në pikën i.a.  

Monitorimi i shpenzimeve të fushatës zgjedhore  për zgjedhjet lokale të datës 30.06.2019 për 

subjektin zgjedhor partia “Partia e Gjelbër” u realizua duke përfshirë monitorimin për aktivitetet, 

veprimtaritë dhe materialet e përdorura nga subjekti zgjedhor gjatë fushatës zgjedhore në mënyrë 

ligjore, të paanshme, transparente dhe profesionale, si dhe çdo detyrim tjetër të parashikuar në 

kontratën e shërbimit 

ii. Kontrata e shërbimit 

 

Kryerja e misionit të monitorimit u realizua sipas kontratës së shërbimit me numër protokolli të 

KQZ-së Nr 5065.prot, datë 01.06.2019, të lidhur midis KQZ-së, përfaqësuar nga sekretari i 

përgjithshëm i KQZ-së, z. Ylli MERKAJ dhe  ekspertes finaciare (audituese ligjore), znj. Meri Lika, 

anëtare e IEKA-s, zotëruese e licencës së IEKA-s, me nr. 278, datë 27.08.2012,me NIPT L41528005F. 

Objekti i kësaj kontrate është i përcaktuar në nenin 1 të saj  dhe ka të bëjë me kryerjen e monitorimit 

dhe auditimit të fondeve dhe shpenzimeve të fushatës zgjedhore nga subjektet zgjedhore për organet 

e qeverisjes vendore të vitit 2019. 

iii. Vendimi i KQZ-së 

 

Vendimi i KQZ-së, nr. 740, i datës 31.05.2019, “Për shpalljen e rezultatit të shortit për emërimin e 

ekspertëve financiar dhe audituesve ligjorë të cilët do të kryejnë monitorimin dhe auditimin e fondeve 

dhe shpenzimeve të fushatës zgjedhore nga subjektet zgjedhore për organet e qeverisjes vendore të 

vitit 2019”,  solli lidhjen e kontratës së shërbimit Nr. 5065 prot, datë 01.06.2019, përshkruar më sipër 

në pikën ii.  

iv.  Përgjegjësitë respektive të palëve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit 

financiar/monitoruesit 

 

Sipas udhëzimit nr.2 të KQZ-së, datë 01.06.2017 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve të 

përzgjedhjes së listës paraprake dhe emërimit të ekspertëve financiar për monitorimin e fushatës 

zgjedhore, nenit  3 të tij,  kërkohët që: 

“Ekspertët financiar të emëruar sipas këtij udhëzimi duhet të monitorojnë në mënyrë specifike: 
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a) Zbatimin e dispozitave ndaluese për financimin e fushatave të përcaktuara në Kodin Zgjedhor 

dhe në ligjin nr. 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë Politike” i ndryshuar me ligjin nr. 

90/2017; 

b) Dokumentimin e shpenzimeve të subjekteve të treta në funksion të veprimtarive të fushatës 

së subjektit zgjedhor;  

c) Respektimin e kufirit maksimal të shpenzimeve dhe të kufizimeve sipas llojit, sidomos përsa 

i përket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive; 

d) Kostimin e veprimtarive të monitoruara me qëllim krahasimin e mëvonshëm me shpenzimet 

e deklaruara nga subjekti zgjedhor gjatë raportimit; 

e) Rregullat e brendshme të subjektit elektoral për raportimin e shpenzimeve; 

f) Transaksionet financiare të kryera për periudhën 3 muaj përpara dhe pas ditës së zgjedhjeve, 

nga persona fizikë ose juridikë, vendas ose të huaj, me qëllim evidentimin e transaksioneve 

të pajustifikuara dhe që mund të jenë përdorur për financim të paligjshëm të fushatës 

zgjedhorë të një ose disa partive politike.” 

 

Përgjegjësitë respektive të palëve, të subjektit zgjedhor dhe ekspertit financiar/monitoruesit 

janë të përcaktuara në kuadrin ligjor sa më sipër cituar në pikën i të këtij raporti. 

 

 

B. PARAQITJA E RAPORTIT TË MONITORIMIT DHE STRUKTURA E TIJ 

 

i. Prezantimi i subjektit zgjedhor, partia “Partia e Gjelbër” 

  

Subjekti zgjedhor Partisa e Gjelbër” e ka fituar zotësine juridike për të vepruar, në bazë të Vendimit 

të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë me  Nr. 3775 datë 08/11/2001. Aktet e themelimit dhe të 

ndryshimeve të drejtimit të kësaj Partie janë të depozituara në regjistrin e partive politike, Drejtimi i 

sotëm i Partisë bëhet nga z. Edlir Petanaj. Adresa zyrtare e selisë së Partisë është Rruga Ded Gjon 

Luli, Pal.3,SHk.1,Ap.31 Tiranë. 

 

ii. Struktura dhe objekti i raportimit të monitorimit 
 

Siç është theksuar edhe në paragrafin i.b, monitorimi është kryer  me anë të vëzhgimit në terren, të 

inspektimit, të verifikimit, të konfirmimit dhe të grumbullimit të informacionit për veprimtaritë dhe 

aktivitetet e  subjektit zgjedhor, partia “Partia e Gjëlbër” gjatë periudhës 01.06.2019-30.06.2019, siç 

është shkruar në pikën i.a.  

Monitorimi i shpenzimeve të fushatës zgjedhore  për zgjedhjet lokale të datës 30.06.2019 për 

subjektin zgjedhor partia “Partia e Gjelbër” u realizua duke përfshirë monitorimin për aktivitetet, 

veprimtaritë dhe materialet e përdorura nga subjekti zgjedhor gjatë fushatës zgjedhore në mënyrë 
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ligjore, të paanshme, transparente dhe profesionale, si dhe çdo detyrim tjetër të parashikuar në 

kontratën e shërbimit. 

Prandaj dhe raporti i monitorimit paraqet realizimin e këtij misioni sipas detyrave ligjore të 

përshkruara në pikën i.b dhe konkretisht përmbledh këto procese pune: 

 

a. Monitorimi i zyrave zgjedhore; 

b. Monitorimi i aktiviteteve, eventeve dhe materialeve të fushatës; 

c. Vlerësimi i respektimit të kërkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor 

 

II. Monitorimi i fushatës zgjedhore të subjektit zgjedhor 

Procesi i monitorimit të zyrave elektorale të subjektit zgjedhor, partia “Partia e Gjelbër” u krye me 

qëllim identifikimin e numrit të zyrave, madhësisë dhe shpërndarjes së tyre për të parë pajtueshmërinë 

me numrin maksimal të zyrave të lejuara (1 zyrë për çdo lagje) dhe për të vlerësuar kostot e zyrave. 

Njoftimi për rezultatet e shortit të dytë, shpallur me vendimin e KQZ-së, nr. 740, të datës 31.05.2019 

ka ardhur nëpërmjet postës elektronike nga zyra juridike e KQZ-së, me datë 31.05.2019, ora 17,59.  

Partia “Partia e Gjelbër” rezulton të ketë regjistruar kandidatët e saj vetëm për këshilltarë bashkiakë 

dhe jo për kryetarë bashkish në 31 bashki të vendit.  

Kjo rezulton sipas listës shumë emërore për kryetarë bashkish dhe këshilltarë bashkiakë dërguar me 

emaill nga KQZ me datë 06.06.2019, ora 14,57  si dhe duke i krahasuar këto me informacionet e 

faqes zyrtare të KQZ-së http://cec.org.al/kandidate-per-keshilltar-bashkie/ dhe 

http://cec.org.al/kandidate-per-kryetar-bashkie/. 

Përmbushjen e detyrës sime si eksperte financiare për monitorimin e shpenzimeve të fushatës 

zgjedhore për organet e qeverisjes vendore të vitit 2019, për subjektin zgjedhor, partia “Partia e 

Gjelbër" e kam filluar që me datë 01.06.2019. 

 Me datë 03/06/2019 ne kontaktuam në email me partinë “Partia e Gjelbër” dhe më pas në 

telefon z. Edlir Petanaj (Kryetari nr 0672028770) për ta informuar në lidhje me shërbimin që 

ne do të kryenim sipas kontratës me KQZ dhe njekohësisht për të marrë informacionin e 

nevojshëm për aktivitetet e subjektit zgjedhor, zyrat elektorale, etj., për të filluar proçesin e 

monitorimit në terren. (Link) 

 Me datë 03.06.2019,pasi jam paraqitur në KQZ për firmosjen e kontratës dhe tërheqjen e saj 

(por që nuk u arrit meqë ende nuk ishte bërë gati), kam bërë takimin  në zyrat e Partisë,me 

kryetarin e saj, z. Edlir Petanaj, nga ora 13.30-15.00 ku u parashtruan nga unë kërkesat për 

marrje informacioni sipas kërkesave ligjore për zyrat elektorale, vendndodhjet e tyre, planet 
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për organizimin e aktiviteteve elektorale, listat e kandidatëve për kryetarë të bashkive dhe 

këshilltarë bashkiakë . 

 Pas e-mail të datës 03/06/2019, në datën 04/06/2019 në adresën e subjektit dërguam një email 

në të cilin kërkuam të dhëna në lidhje me partinë dhe fushatën e zgjedhore 2019 me kërkesat 

si vijon (e-mail bashkëngjitur këtij raporti): 

Pershendetje z. Edlir 

Sic dhe komunikuam ne telefon, te dhenat paraprake qe na duhen per monitorimin dhe auditimin 

jane: 

1- A eshte hapur llogari bankare vetem per fushaten? 

2- Dokument nga banka qe na tregon celjen e llogarise dhe daten e celjes se saj. 

3- Statemen bankar, nese jane kryer veprime bankare qe kane te bejne me fushaten 

4- Te dhenat dhe kontakt per personin pergjegjes per financat. 

5- A keni hapur zyra elektorale dhe nese po ne cilat bashki jane ato dhe kontratat e qerave per to. 

6- Keni staf vezhgues? Nese po sa jane dhe ne cilat bashki jane vendosur. 

7- Keni vendosur materiale propagandiste neper bashkite ku keni zyra elektorale? 

8- Keni planifikuar aktivitetete fushate (mitingje, konferenca shtypi, takime publike etj)? Nese po 

datat dhe vendet ku do te zhvillohen. 

Keto jane kerkesat kryesore te cilat do te plotesohen edhe gjate ecurise se fushates. 

Per me tej ngelemi ne kontakt. 

Ju uroj gjithe te mirat. (Link) 

 Po në datën 04/06/2019 subjekti “Partia e Gjelbër" na ktheu përgjigje për të gjitha kërkesat 

tona përgjigja si vijon: 

 
Mirembrema, 

Lutem gjej ne vijim pergjigjet ne rendin kronologjik te pyetjeve. 

Per gjithcka tjeter mbetemi ne kontakt. 

Gjithe te mirat, 

Miqesisht, Edliri 

 

Përgjigjet: 

Partia e Gjelbër kandidon vetëm me listat e Këshilltarëve dhe jo me Kandidat për Kryetar Bashkie. 

PGJ është pjesë e Koalicionit “Aleanca për Shqipërinë Europiane”. 

1.  Po, kemi një llogari të posaçme për fushatën hapur më 28/05/2019 

2. Attach Llogaria bankare (Link), Llogaria bankare 1(Link) 

3. Nuk kemi kryer asnje veprim financiar deri tani në lidhje me fushatën 

4. Andi Hoxha, cel 069 44 18 559 

5. Jo, nuk kemi zyra elektorale në asnjë bashki. 

6. Jo, nuk kemi staf vëzhgues. 

7. Jo, nuk kemi vendosur, pasi nuk kemi zyra. 

8. Kemi planifikuar disa aktivitete publike si dhe printime të disa materialeve për zgjedhjet. Nuk kemi 

akoma ndonje datë pasi jemi në pritje të fondeve të fushatës që do të shpërndajë KQZ-ja. Për 

aktivitettet dhe data e zhvillimit të tyre do të njoftojmë menjëherë sapo të fillojmë. (Link) 
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 Takimin me përfaqësuesit e subjektit zgjedhor e realizuam në datë 07/06/2019. Në takim ne 

i informuam përfaqësuesit e subjektit zgjedhor në lidhje me shërbimin që do të kryenim dhe 

kërkuam në mënyrë jo formale të njihemi me aktivitetet e subjektit zgjedhor partisë “Partia e 

Gjelbër” për fushatën zgjedhore 2019 dhe vendodhjen e zyrave elektorale 

 Në datë 08/06/2019 ne ju drejtuam me kërkesë zyrtare në portalin “Pyet Shtetin” si dhe me 

email, Kryetarëve të 61 Bashkive në vend, për të na informuar në lidhje me adresat e sakta 

të zyrave elektorale për Subjektin zgjedhor "Partia e Gjelbër”, në zbatim të kërkesave të 

Udhëzimit të KQZ-së, Nr. 1 datë 31.05.2017. 

Në vijim teksti i kërkesës drejtuar kryetarëve të 61 bashkive:  

Nr 19 prot  

Tiranë më 08 qershor 2019 

Lënda: Kërkesë 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit nr.8580, dt.17.02.2000, “Për partitë politike’, i ndryshuar me 

ligjin nr.90/2017, Udhëzimit të KQZ-se nr.2, dt.01.06.2017 “Për miratimin e procedurave dhe 

kritereve për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve financiare”, për të kryer monitorimin e fushatës 

zgjedhore të partive politike, vendimit të KQZ-së nr 740 dt 31.05.2019 jam emëruar si ekperte 

financiare, për monitorimin  e fushatës zgjedhore nga subjektet zgjedhore për organet e qeverisjes 

vendore të vitit 2019 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit nr.8580, dt.17.02.2000, “Për partitë politike’, I ndryshuar me 

ligjin nr.90/2017, Udhëzimit të KQZ-se nr.1, dt.31.05.2017 “Për perdorimin e materialeve 

propogandistike dhe vendet e afishimit te tyre gjatë fushatës zgjedhore”, subjekti zgjedhor është i 

detyruar që  jo më vonë se 35 ditë para datës së zgjedhjeve të njoftojë  me shkrim Kryetarin e 

Bashkisë përkatëse, adresat e sakta të zyrave elektorale. Jo me vonë se 5 ditë nga marrja e 

informacionit nga Partia Politike administrata e e Bashkisë, bën verifikimin e vendodhjes  së zyrave 

elektorale dhe të respektimint të dispozitave të këtij udhëzimi për afishimin e materialeve 

propagandistike. 

Për të mundësuar zbatimin e detyrave të ngarkuara nga ligji, ju lutem na vini në dispozicion listen e 

zyrave elektorale të partisë Partia e Gjelber në territorin e Bashkisë që ju drejtoni. 

Për të vërtetuar ligjshmërinë e kërkesës tonë mund t`i drejtoheni Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

Jemi në pritje të përgjigjës tuaj. (Link) 

 

Nga të gjitha email-et janë kthyer mbrapsh 4 e-email të cilët i përkasin Bashkive: 

1- Bashkia Përmet (kthyer email nga personi i kontaktit, email i Bashkisë është procesuar me 

sukses.) 

2- Bashkia Gramsh 

3- Bashkia Vorë 

4- Bashkia Lac 

Përgjigjet me email (Link) 
Gjithashtu në bazë të një liste zyrtare që gjendet në portalin pyet shtetin në këtë link  

https://pyetshtetin.al/category/kategorite/pushteti-vendor/page/11/ 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/portali_elbasani.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/e-mail_pergjigjet_ok.pdf
https://pyetshtetin.al/category/kategorite/pushteti-vendor/page/11/
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si dhe kontaktet në faqet zyrtare të bashkive u kontaktuan në telefon 28 bashki.  

Lista dhe të dhënat e kontakteve është si vijon: 

 

NR BASHKIA 
PERSON 

KONTAKT 
KONTAKTI  E-MAIL  NR TEL 

1 M.Madhe Donika Velaj 
bashkiamalesiemadhe@hotmail.com; 

info@bashkiamalesiemadhe.gov.al 
067 20 20 290 

2 Pukë   bashkiapuke@yahoo.com 0212 22427 

3 Tropojë   info@tropoje.gov.al 021 322 373 

4 Has   info@bashkiahas.gov.al   

5 Kukës   info@kukesi.gov.al (024) 225-110 

6 Lezhë Petrit Marku info@lezha.gov.al; f.frrokaj@lezha.gov.al  069 82 27 742 

7 Kurbin   bashkia_lac@yahoo.coml 3.55053E+11 

8 Mat Gezim Pasha info@bashkiamat.gov.al; gpasha22@yahoo.com  0 217 2 2421; 069 22 01 162 

9 Klos 
Ferdinand 
Bebja 

nandibebja@hotmail.com  068 55 92 009 

10 Bulqizë Arseola Mulia 
Bashkia.Bulqize@bulqiza.gov.al; 

arseolamulia@yahoo.com 
069 63 50 459 

11 Dibër Leonard Muka mukanardi@gmail.com 069 78 03 666 

12 Krujë Drini Masha drini.masha@kruja.gov.al 069 26 04 823 

13 Vorë Ana Thana bashkiavore@gmail; anathana@yahoo.com    

14 Kamëz Ervin Doda bashkiakamez@gmail.com; dodaervin007@gmail.com 355 47 200 177; 068 21 91 611 

15 Tiranë Elena Xhaxho info@tirana.al; elena.xhaxho@tirana.gov.al    

16 Peqin Nevila Bici info@peqini.gov.al; nevila.bica@peqini.gov.al 069 54 78 054 

17 Belsh Luan Xhaja leo2002br@gmail.com  069 24 81 711 

18 Cërrik Arta Xhika xhikaarta@gmail.com 0 69 306 6813 

19 Elbasan Aida Talelli aida.urupi@elbasani.gov.al 054 400 152 

20 Gramsh Orjeta Salla orjetasalla@bashkiagramsh.gov.al 068 23 93 110 

21 Librazhd Ismet Hasa ismethasa65@gmail.com  069 29 87 601 

22 Prrenjas   info@bashkiaprrenjas.gov.al 059122404 / 22605 

23 Ura Vajgurore Jerina Ibraj bashkia@uravajgurore.gov.al; jerina.ibraj89@gmail.com 069 52 07 895 

24 Pogradec Dalina Jashari bashkiapogradec@gmail.com  (355)83222222; 0693761618 

25 Maliq     0861 2 20 26 

26 Devolli Ornela Ruci bashkiadevoll@gmail.com; nela.ruci@yahoo.com 35581101318 

27 Korçë Larisa Katundi info@bashkiakorce.gov.al; larisakatundi@gmail.com 082245755/243 382 

28 Kolonjë Jorgji Qirjazi info@kolonja.gov.al; Jqirjazi06@gmail.com +355 812 23173 

29 Përmet Denisa Hoxha 
bashkiapermet2015@gmail.com; 
denisahoxha@yahoo.com  

355 813 22254; 068 37 60 411 

30 Gjirokastër Anduela Caca 
gjirokasterbashkia@gmail.com; 

anduelacaca13@gmail.com 

(123) 456-7890; 0696545103 

31 Selenicë     0392 22450 

 

 

 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
https://bashkiapuke.gov.al/
mailto:info@tropoje.gov.al
tel:021%20322%20373
http://kukesi.gov.al/bashkia/administrata/administrata-bashkia/njesite-administrative/rreth-njesive-administrative/kontakt/
mailto:info@lezha.gov.al
mailto:info@bashkiakurbin.gov.al
mailto:bashkiavore@gmail
mailto:info@tirana.al
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEA_enAL816AL816&ei=7H_7XJv6MYrNrgT1qa1o&q=BASHKIA+Elbasan+kontakt&oq=BASHKIA+Elbasan+kontakt&gs_l=psy-ab.3..0i22i30.5219.6543..6927...0.0..0.153.1131.0j8......0....1..gws-wiz.ymZTV8vHr7o
http://bashkiapogradec.al/
mailto:info@bashkiakorce.gov.al
http://bashkiagjirokaster.gov.al/wp-admin/gjirokasterbashkia@gmail.com
http://bashkiagjirokaster.gov.al/wp-admin/gjirokasterbashkia@gmail.com
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Përgjigjet e Bashkive jepen në tabelën e mëposhtme : 

 

1 

S
h

k
o
d

ër
 

Malësi e 

Madhe 
Nuk ka zyrë elektorale  

 
31 

F
ie

r 

Lushnjë   

2 Shkodër    32 Divjakë   

3 Vau Dejës    33 Fier   

4 Pukë Nuk ka zyrë elektorale   34 Patos   

5 
Fushë-

Arrëz 
  

 
35 Roskovec   

6 

K
u

k
ës

 Tropojë Pa përgjigje  36 Mallakastër   

7 Has Nuk ka zyrë elektorale  37 

B
e r

a
t 

Ura vajgurore Nuk ka zyrë elektorale 

8 Kukës Nuk ka zyrë elektorale  38 Kucovë   

9 

L
ez

h
ë
 Lezhë Nuk ka zyrë elektorale  39 Berat   

10 Mirditë    40 Polican   

11 Kurbin Pa përgjigje  41 Skrapar   

12 

D
ib

ër
 

Mat Nuk ka zyrë elektorale  42 

K
o

rç
ë
 

Pogradec Nuk ka zyrë elektorale 

13 Klos Nuk ka zyrë elektorale  43 Maliq Pa përgjigje  

14 Bulqizë Nuk ka zyrë elektorale  44 Pustec   

15 Dibër  Nuk ka zyrë elektorale  45 Devoll Pa përgjigje 

16 

D
u

rr
ës

 Krujë Nuk ka zyrë elektorale  46 Korçë Nuk ka zyrë elektorale 

17 Durrës    47 Kolonjë Pa përgjigje  

18 Shijak    48 

G
ji

ro
k

a
st

ër
 

Përmet Nuk ka zyrë elektorale 

19 

T
ir

a
n

ë 

Vorë Pa përgjigje   49 Kelcyrë   

20 Kamëz Nuk ka zyrë elektorale  50 Memaliaj   

21 Tiranë Nuk ka zyrë elektorale  51 Tepelenë   

22 Kavajë    52 Gjirokastër Nuk ka zyrë elektorale 

23 Rrogozhinë    53 Libohovë   

24 

E
lb

a
sa

n
 

Peqin Nuk ka zyrë elektorale  54 Dropull   

25 Belsh Nuk ka zyrë elektorale  55 

V
lo

rë
 

Vlorë   

26 Cërrik Nuk ka zyrë elektorale  56 Selenicë Nuk ka zyrë elektorale 

27 Elbasan Nuk ka zyrë elektorale  57 Himarë   

28 Gramsh Nuk ka zyrë elektorale  58 Delvinë   

29 Librazhd Nuk ka zyrë elektorale  59 Sarandë   

30 Prrenjas Nuk ka zyrë elektorale  60 Finiq   

     61 Konispol   

 Në datë 08/06/2019, nga subjekti “Partia e Gjelbër” morëm informacion se grupi i punës i 

krijuar për mbarëvajtjen e fushatës elektorale të Partisë ishte i përbërë nga Blerina Veli 

(Sekretare e Përgjithshme), Keida Ushtelenca (Kordinatore e fushatës) dhe Andi Hoxha 

(Financier). 

 Në datën 10/06/2019 subjekti ka kryer një konferencë në Hotel Doro. Gjatë monitorimit nuk 

u vërejtën materiale propogandistike te ndaluara me ligj sipas Udhezimi Nr. 1, date 

31.05.2017, "Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet per afishimin e tyre 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
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gjate fushates zgjedhore", i ndryshuar me vendimin Nr 153/2019 datë 11.04.2019. (Foto Doro 

City) (Link). Takimi ka zgjatur rreth 1 orë e 30 minuta dhe materialet propagandistike që kemi 

evidentuar në mitingje ishin.  

 Bluza me logo (Link 1 dhe Link 2) 

 Fletë palosje Link 

 Banderola (Link1, Link 2 dhe Link 3) 

 Në datat 12, 13, 14 qershor 2019 kemi ndjekur fushatën në Tiranë e cila ka konstatuar në 

shpërndarje fletëpalosjesh dhe takime të rastësishme me qytetarët. (Foto Tirana) (Link)  Materialet 

propagandistike që kemi evidentuar në mitingje ishin.  

 Bluza me logo (Link 1 dhe Link 2) 

 Fletë palosje Link 

 Banderola (Link1, Link 2 dhe Link 3) 

 Në datën 15/06/2019 kam ndjekur fushatën e subjektit në Elbasan. Aktiviteti ishte një takim  

zhvilluar në ambientet e një lokali, aktivitet i zhvilluar në ambientet e biznesit të një prej 

simpatizantëve dhe është zhvilluar pa asnjë kosto. Po ashtu kemi inspektuar qytetin për zyra 

elektorale dhe perdorimi i materialeve propagandistike si perfshire flamuj, postera ne nje 

distance me te madhe se 5 m larg zyres elektorale te ketij subjekti apo te kadidateve. (Foto 

Elbasan) Link      Materialet propagandistike që kemi evidentuar në mitingje ishin. 

 Bluza me logo (Link 1 dhe Link 2) 

 Fletë palosje Link 

 Banderola (Link1, Link 2 dhe Link 3) 

Takimi ka zgjatur 2 orë. 

 Në datë 15/06/2019 filluam monitorimin në terren në disa Bashki të vendit për të verifikuar 

dhe identifikuar vendndodhje apo adresa të sakta të zyrave elektorale të subjektit zgjedhor, 

partia "Partia e Gjelbër”.  

Në tabelën në vijim listohen bashkite ku ne kryem monitorimin ne terren per te verifikuar për zyra 

elektorale dhe perdorimi i materialeve propagandistike si perfshire flamuj, postera ne nje distance me 

te madhe se 5 m larg zyres elektorale te ketij subjekti apo te kadidateve. 

NR BASHKIA LINK ORET  NR BASHKIA LINK ORET 

1 

S
h

k
o

d
ë
r 

Malësi e Madhe 1 (Malësia e Madhe) 9  31 

F
ie

r 

Lushnjë     

2 Shkodër      32 Divjakë     

3 Vau Dejës      33 Fier     

4 Pukë      34 Patos     

5 Fushë-Arrëz      35 Roskovec     

6 

K
u

k
ë
s Tropojë 2 (Foto Tropojë) 24  36 Mallakastër     

7 Has      37 

B
e
ra

t Ura vajgurore 15 (Foto Ura Vajgurore) 7 

8 Kukës 3 (Foto Kukës)  9  38 Kucovë     

9 L
e

z
h ë
 

Lezhë 4 (Foto Lezhë) 5  39 Berat     

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/aktivitet_doro_city_ok.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/aktivitet_doro_city_ok.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bluzat_e_stampuara_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bluzat_e_fushates_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/volantini_1_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/rollbaner_1_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/rollbanner_2_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/rollbanner_3_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_tirana_ok.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bluzat_e_stampuara_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bluzat_e_fushates_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/volantini_1_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/rollbaner_1_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/rollbanner_2_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/rollbanner_3_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_elbasani_ok.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_elbasani_ok.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bluzat_e_stampuara_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bluzat_e_fushates_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/volantini_1_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/rollbaner_1_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/rollbanner_2_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/rollbanner_3_ok.jpg
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
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10 Mirditë      40 Polican     

11 Kurbin      41 Skrapar     

12 

D
ib

ë
r 

Mat 5 (Foto Mat) 12  42 

K
o

rç
ë 

Pogradec 16 (Foto Pogradec)  7 

13 Klos 6 (Foto Klos) 12  43 Maliq 17 (Foto Maliq) 3 

14 Bulqizë      44 Pustec     

15 Dibër  7 (Foto Dibër) 24  45 Devoll 18 (Foto Devoll) 3 

16 

D
u

r
r
ë
s Krujë      46 Korçë 19 (Foto Korcë) 3 

17 Durrës      47 Kolonjë     

18 Shijak      48 

G
ji

r
o

k
a

st
ër

 

Përmet 21 (Foto Përmet) 9 

19 

T
ir

a
n

ë 

Vorë    3  49 Kelcyrë     

20 Kamëz    4  50 Memaliaj     

21 Tiranë 8 (Foto Tirane)  12  51 Tepelenë     

22 Kavajë      52 Gjirokastër 22 (Foto Gjirokastër) 9 

23 Rrogozhinë      53 Libohovë     

24 

E
lb

a
sa

n
 

Peqin      54 Dropull     

25 Belsh 9 (Foto Belsh) 2  55 

V
lo

rë
 

Vlorë     

26 Cërrik 10 (Foto Cërrik)  5  56 Selenicë 23 (Foto Selenicë) 8 

27 Elbasan 11 (Foto Elbasan) 3  57 Himarë     

28 Gramsh 12 (Foto Gramsh)  3  58 Delvinë     

29 Librazhd 13 (Foto Librazhd)  3  59 Sarandë     

30 Prrenjas 14 (Foto Prrenjas) 3  60 Finiq     

      61 Konispol     

PËRFUNDIM 1 

Sipas verifikimeve të kryera në terren në të gjitha bashkitë ku subjekti “Partia e Gjelbër” 

kishte depozituar listat me kandidatët e saj për këshilltarë bashkiakë dhe sipas përgjigjeve të 

kthyera zyrtarisht nëpërmjet e-mail, telefonatave dhe nëpërmjet portalit 

https://pyetshtetin.al/category/kategorite/pushteti-vendor/page/11/ rezulton që subjekti 

elektoral “Partia e Gjelbër”, nuk kishte zyra elektorale të sajat për fushatën zgjedhore për 

organet e qeverisjes vendore të datës 30.06.2019.  

Të gjitha këto rezultate i keni të shprehura në raportet e ndërmjetme javore  (të dokumentuara me 

fotot përkatëse të ambjenteve të bashkive ku shihet që nuk ka zyra elektorale) që janë shpallur dhe 

në faqen zyrtare të KQZ-së http://cec.org.al/raporte-te-monitorimit-te-fushates-zgjedhore/). 

Të gjitha fotot e realizuara në bashkitë sa më sipër sqaruar i gjeni tek dokumenti që i bashkëngjitet 

këtij raporti si dhe në linkun: Foto Monitorim.pdf (Link) 

 

PËRFUNDIM  2:  

Siç u parashtrua dhe në paragrafin e mësipërm “përfundim 1”, nga monitorimet në terren si 

dhe nga kontaktet dhe nga komunikimi me z. Edlir Petanaj,  subjekti “Partia e Gjelbër ka 

zhvilluar dy aktivitet zgjedhore, si janë përshkruar edhe më sipër, një në ambientet e Hotel 

“Doro City” dhe një në qytetin e Elbasanit.  

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
https://pyetshtetin.al/category/kategorite/pushteti-vendor/page/11/
http://cec.org.al/raporte-te-monitorimit-te-fushates-zgjedhore/
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/foto_monitorim_ok_.pdf
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Janë evidentuar shpenzime per materiale te fushates zgjedhore si fletushka, reklama, flamuj, 

etj nga subjekti zgjedhor “Partia e Gjelbër” për zgjedhjet e organeve vendore të datës 

30.06.2019 

 

PËRFUNDIM  3: 

Nuk është evidentuar mosrespektim i kërkesave ligjore nga subjekti zgjedhor partia “Partia e 

Gjelbër” për zgjedhjet e organeve vendore të datës 30.06.2019. 

 

iii. Përmendja e takimeve dhe komunikimeve të mundshme midis ekspertit financiar 

dhe subjektit zgjedhor dhe çdo personi tjetër të tretë.    

Komunikimet me subjektin zgjedhor, partia “Partia e Gjelbër”, janë kryer vetëm me kryetarin e saj, 

z. Edlir Petanaj, me takime, me telefon (nr. 0672028770 ) si dhe nëpërmjet postës elektronike në 

adresën info@pgj.al dhe edlirpetanaj@gmail.com . 

Këto i keni të shkruara në faqet e mësipërme të këtij raporti dhe në raportet javore të monitorimit të 

dorëzuar tek ju dhe të shpalluar në faqen tuaj zyrtare http://cec.org.al/raporte-te-monitorimit-te-

fushates-zgjedhore/ 

  

iv. Paraqitja e përgjithshme në lidhje me raportin e monitorimit 

 

Konkluzione mbi Monitorimin e shpenzimeve të fushatës zgjedhore 

Në lidhje me procesin e monitorimit për zgjedhjet e organeve vendore të datës 30.06.2019 për Partinë 

“Partia e Gjelbër” në funksion të objektit të kontratës se shërbimit dhe në zbatim të udhëzimit nr.2 të 

KQZ-së  datë 01.06.2017 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve të përzgjedhjes së listës 

paraprake dhe emërimit të ekspertëve financiar për monitorimin e fushatës zgjedhore, neni 3, ne 

raportojmë konkluzionet në vijim: 

a) Në mbështetje të nenit 24/4, pika 1, të ligjit nr.8580, dt.17.02.2000, “Për partitë politike”, i 

ndryshuar me ligjin nr.90/2017, udhëzimit të KQZ-se nr.1, dt.31.05.2017 “Për përdorimin e 

materialeve propogandistike dhe vendet e afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedhore”, 

ndryshuar me vendimin nr. 153 të KQZ-së, datë 11.04.2019, rezulton që subjekti zgjedhor, 

partia “Partia e Gjelbër” nuk ka respektuar detyrimin ligjor  që  jo më vonë se 35 ditë para 

datës së zgjedhjeve të njoftojë  me shkrim kryetarin e bashkisë përkatëse për  adresat e sakta 

të zyrave elektorale. Partia “Partia e Gjelbër” nuk ka zyra elektorale të hapura për fushatën 

zgjedhore, nuk disponon kontrata qiraje apo kontrata përdorimi me individë që do të donin të 

vinin në dispozicion të saj ambiente të tyre. Gjithashtu nuk ka dhe deklarata  të lëshuara prej 

individëve për kontributin që do të donin të ofronin si dhe nuk ka  kosto qirajeje të llogaritura  

si detyrime për zyra elektorale. 

 

b) Në lidhje me zbatimin e dispozitave ndaluese për financimin e fushatave të përcaktuara në 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
mailto:info@pgj.al
mailto:edlirpetanaj@gmail.com
http://cec.org.al/raporte-te-monitorimit-te-fushates-zgjedhore/
http://cec.org.al/raporte-te-monitorimit-te-fushates-zgjedhore/
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Kodin Zgjedhor dhe në ligjin nr. 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë Politike” i ndryshuar me 

ligjin nr. 90/2017 rezulton që nuk u konstatuan shkelje të ligjit në lidhje me financimin e 

fushatës elektorale. 

 

c) Në lidhje me kostoimin e aktiviteteve të monitoruara dhe dokumentimin e shpenzimeve të 

subjekteve të treta në funksion të veprimtarive të fushatës së subjektit zgjedhor, gjatë 

monitorimit u vërejt që subjekti zgjedhor ka kostot sipas tabelave më poshtë: 

 

1- Takim elektoral Tiranë  

Takim elektoral Takim elektoral Tiranë (Hotel Doro City) 

Ora  19.00-20.00 

Data e takimit 10/06/2019 

Shpenzime njësia sasia cmim vlerë 

Shpenzime ambjenti lekë                1    12,700.00 12,700.00 

Tshirt   cope  80          360.00          36,000.00  

Stenda  cope  4 12,000.00         48,000.00  

Kartëvizita  cope  400 15.00           6,000.00  

Fletëpalosje   cope  600 10.00           6,000.00  

Totali I shpenzimit       101,500.00  

 

2- Takim elektoral Elbasan  

Takim elektoral Takim elektoral Elbasan 

Ora  10.00 – 12.00 

Data e takimit 15/06/19 

Shpenzime njësia sasia cmim vlerë 

Shpenzime ambjenti lekë 1               -                    -    

Shpenzime tranporti Lekë 1 18,500.00      18,500.00  

Tshirt   cope  40      360.00      14,400.00  

Stenda  cope  3 12,000.00      36,000.00  

Kartëvizita  cope  450        15.00        6,750.00  

Fletëpalosje   cope  550        10.00        5,500.00  

Totali i shpenzimit           81,150.00  

 

3- Fushata derë më derë (Tiranë, Kamëz, Vorë) 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
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Fushata  Fushata derë me derë 

Ora    

Data 12 - 13 - 14/06/2019 

Shpenzime njësia sasia Cmim  Vlerë 

Shpenzime ambjenti lekë 1               -                    -    

Shpenzime tranporti Lekë 1 26,500.00      26,500.00  

Tshirt   cope  120      360.00      43,200.00  

Stenda  cope  4 12,000.00      48,000.00  

Kartëvizita  cope  3000        15.00      45,000.00  

Fletëpalosje   cope  800        10.00        8,000.00  

Totali i shpenzimit         170,700.00  

 

4- Fushata në zona të tjera elektorale 

Fushata  Fushata derë me derë 

Shpenzime njësia sasia Cmim  Vlerë 

Shpenzime ambjenti lekë 1                -                     -    

Shpenzime tranporti Lekë 1    69,500.00       69,500.00  

Materiale propagandistike Lekë 1  525,750.00     525,750.00  

Shpenzime telefonie   1      3,600.00         3,600.00  

Shpenzime administrative   1  185,010.00     185,010.00  

                         -    

Totali i shpenzimit          783,860.00  

 

 

Shpenzimet e këtyre aktiviteteve janë dokumentuar në mënyrë të saktë dhe të plotë, 

mbështetur në fatura tatimore sipas legjislacionit në fuqi, dhe janë financuar nga fondet 

buxhetore të çelura për Partinë e Gjelbër, për fushatën zgjedhore 2019. 

 

d) Në lidhje me respektimin e kufirit maksimal të shpenzimeve dhe të kufizimeve sipas llojit, 

sidomos përsa i përket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive, rezulton që 

gjatë  monitorimit  nuk u konstatua tejkalim i kufirit maksimal të shpenzimeve për zgjedhjet 

e organeve vendore të datës 30.06.2019 

 

e) Në lidhje me rregullat e brendshme të subjektit elektoral për raportimin e shpenzimeve, nga 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
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monitorimi i dokumentacionit financiar dhe i dokumentit “informacion për subjektin 

zgjedhor, përmbledhje financiare dhe deklarata” të përgatitura nga subjekti zgjedhor partia 

“Partia e Gjelbër”, dorëzuar në KQZ me nr,prot të KQZ-së 14543, datë 10.10.2019, shpallur 

në faqen zyrtare të KQZ-së http://cec.org.al/wp-content/uploads/2019/10/Partia-e-Gjelber-

16102019104443.pdf, nuk u konstatua shkelje në lidhje me raportimin e shpenzimeve. 

 

f) Në lidhje me transaksionet financiare të kryera për periudhën 3 muaj përpara dhe pas ditës së 

zgjedhjeve, nga persona fizikë ose juridikë, vendas ose të huaj, me qëllim evidentimin e 

transaksioneve të pajustifikuara dhe që mund të jenë përdorur për financim të paligjshëm të 

fushatës zgjedhore të një ose disa partive politike, theksojmë që subjekti “Partia e Gjelbër” na 

paraqiti informacioni financiar dhe si rrejdhim i tyre opinioni ynë është se subjekti “Partia e 

Gjelbër” nuk ka pasur transaksione financiare  të pajustifikuara, që mund të jenë përdoruar 

për financim të paligjshëm të fushatës zgjedhore. 

 

g) Kostoimi i zyrave elektorale. Gjatë procesit të monitorimit konstatuam se Partia “Partia e 

Gjelbër” është me seli Rruga Bajram Curri, Pall.31, Shk.1, Ap.4 Tiranë, por subjekti nuk e 

shfrytëzon këtë ambient dhe nuk ka qera për të. Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra 

elektorale. 

 

h) Partia e Gjelbër ka bashkëpunuar me kontraktorë të ndryshëm për shërbime të ndryshme, si 

me poshtë:  

 Studio Grafike P&Designer për materiale propagandistike 

 D'Oro Group për ambient takimi elektoral 

 Si Si Al për materiale propagandistike 

 Me taxi për shërbime transporti  

             Subjekti nuk ka kryer fushatë në media. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
http://cec.org.al/wp-content/uploads/2019/10/Partia-e-Gjelber-16102019104443.pdf
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A. ANALIZA 

a/ Kërkesat formale 

 

Llogari bankare e veçantë 
 

 Subjekti “Partia e Gjelbër” ka hapur një llogari bankare të veçantë  gjatë fushatës zgjedhore 

për zgjedhjet e organeve vendore të datës 30.06.2019. Informacioni i shpallur në faqen 

zyrtare të KQZ-së http://cec.org.al/wp-content/uploads/2019/06/Llogarite-e-posacme-te-

partive-politike-per-fushate-zgjedhore-2019-17062019140636.pdf  për numrin e llogarive 

për fushatën zgjedhore të vitit 2019, e tregon këtë se subjekti ka llogari të veçantë për këtë 

II. PËRMBLEDHJE / KËRKESAT FORMALE    

A. PËRMBLEDHJE   

     

1/ Identifikimi i subjektit zgjedhor në raportin e monitorimit   

      

  a) identifikimi i subjektit zgjedhor  Po Partia “Partia e Gjelbër” (PGJ) 

  (partia, kandidati/ja)    

  b) identiteti i personit përgjegjës  Po Andi Hoxha 

  për financat    

  c) evidenca e çeljes së llogarisë  Po  LLogaria bankare (Link) 

  bankare    

  d) paraqitja e deklarimeve  Po  

  bankare që mbulojnë periudhën e    

  fushatës    

2/ Nënshkrimi dhe data e paraqitjes së raportit të monitorimit   

     

  Eksperti financiar  Po Meri Lika 

      

  Nënshkrimi  Po  Datë 25.11.2019 

      

  Dorëzimi i raportit të monitorimit  Po  Datë 26.11.2019 

       

3/ Aktivitetet, eventet dhe materialet e monitoruara   

     

  a) Zyrat zgjedhore  Jo Nuk ka 

      

  b) Respektimi i ndalimit të  Po  

  aktiviteteve zgjedhore edhe nga   Nuk ka shkelje 

  ana e bashkive.    

  c) aktivitetet  Po Ka kryer me moton “Derë më derë” 

      

  d) eventet                 Po Ka kryer dy takime 

      

  e) materialet propagandistike  Po Bluza, fletëpalosje, stenda, kartëvizita 

       

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
http://cec.org.al/wp-content/uploads/2019/06/Llogarite-e-posacme-te-partive-politike-per-fushate-zgjedhore-2019-17062019140636.pdf
http://cec.org.al/wp-content/uploads/2019/06/Llogarite-e-posacme-te-partive-politike-per-fushate-zgjedhore-2019-17062019140636.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/llogaria_bankare_1_ok.jpg
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fushatë si dhe shihet në dokumentacion llogaria është celur në datën 28/05/2019. LLogaria 

Link 

 PGJ  nuk ka marrë donacione që e kalojnë limitin ligjor, shumën prej 100,000 leke.  

 Personi përgjegjës i financave është z. Andi Hoxha. 

 

Theksim çështjeje 

- Nga subjekti “Partia e Gjelbër” zbatohet kërkesa ligjore për hapjen e llogarisë 

bankare posaçërisht për fushatën zgjedhore. 
 

Procedura verifikimi 
 

 Shkëmbim informacioni ndërmjet personit përgjegjës për financat/ partinë/ kandidatin/ çdo 

person fizik apo juridik; 

Nga komunikimi me subjektin “Partia e Gjelbër”, e konkretisht me z. Edlir Petanaj, na janë vënë në 

dispozicion informacione dhe dokumente financiare mbi financimet dhe shpenzimet e fushatës 

zgjedhore, mbi raportin financiar, llogarinë bankare,  fatura blerjeje,  shpenzime mitingesh.  

Më janë dërguar vetëm me postë elektronike përgjigjet por edhe në takimet e kryera me subjektin. 

Këto informacione e dokumente janë deklaruar nga unë në raportet paraprake javore të monitorimit 

(shih referncat e dhëna në këtë raport). 

 Informacioni i dhënë nga bankat dhe institucionet e tjera financiare dhe palët e treta 

Nuk ka informacion të dhënë nga bankat dhe institucionet e tjera financiare dhe palët e 

treta 

 Denoncimet/ ankesat e mbërritura në KQZ 

Nga shqyrtimi i faqes zyrtare të KQZ-së, nuk rezulton të ketë të denoncime dhe ankesa për 

subjektin “Partia e Gjelbër”  
(shih http://cec.org.al/zgjedhjet-vendore 2019/#tabs_desc_30495_6). 

 

1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 janë përdorur për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementët individualë të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 

ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli jane përdorur për të mbledhur të dhënat 

dhe informacionet që jepen në raportin përfundimtar të monitorimit. Ato jane përdorur për të 

gjeneruar: 

i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe 

ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 
 

 

 

 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
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Lista1: Zyrat elektorale – NUK KA 

Nga monitorimi i kryer në 31 bashkitë, Malësi e Madhe, Pukë, Tropojë, Has, Kukës, Lezhë, Kurbin, Mat, Klos, Bulqizë, Dibër, Krujë, Vorë, Kamëz, Tiranë, 

Peqin, Belsh, Cërrik, Elbasan, Gramsh, Librazhd, Prrenjas, Ura Vajgurore, Pogradec, Maliq, Devoll, Korcë, Kolonjë, Përmet, Gjirokastër, Selenicë si edhe 

nga informacionet zyrtare të marra nga bashkitë përkatëse, nuk ka informacion për ekzistencën e zyrave elektorale të subjektit ”Partia e Gjelbër”. 

     

Bashkia 

Malësi e Madhe, Pukë, Tropojë, Has, Kukës, Lezhë, Kurbin, Mat, Klos, Bulqizë, 

Dibër, Krujë, Vorë, Kamëz, Tiranë, Peqin, Belsh, Cërrik, Elbasan, Gramsh, 

Librazhd, Prrenjas, Ura Vajgurore, Pogradec, Maliq, Devoll, Korcë, Kolonjë, 

Përmet, Gjirokastër, Selenicë 
   

     

Adresa     

     

Data dhe koha e vëzhgimit 

Sipas evidencës dhënë në raportet 

e ndërmjetme për periudhën 01 
qershor deri 30 qershor 2019    

     

Madhësia e zyrës elektorale -    

     

Deklaratat e Bashkive (brenda 5 ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e materialeve  
propagandistike dhe vendet për afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 
  

Shih tabelat e 

mëposhtme   
dhe shënimet përkatëse 
sqaruese 

 

     

     

 

Tabela sqaruese e komunikimit zyrtar me bashkitë: 
 

   Përmbajtja e përgjigjes 
Ref zyrtare të 

përgjigjeve 
Postë elektronike Telefon 

1 
Malësi e 

Madhe 

Nuk ka zyrë 

elektorale  
S'ka kërkesë nga PGJ për 
hapje zyre 

Shkresa nr.3291,dt 
19.06.2019 (Link) 

  

2 Pukë 
Nuk ka zyrë 

elektorale  
S'ka kërkesë nga PGJ për 
hapje zyre 

  
bashkiapuke@yahoo.com 
10/06/19 (Link) 

3 Tropojë Pa përgjigje   Pa përgjigje   

4 Has 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
S'ka kërkesë nga PGJ për 

hapje zyre 
  

info@bashkiahas.gov.al 

17/06/19 (Link) 

5 Kukës 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
S'ka kërkesë nga PGJ për 
hapje zyre 

  Tel: (024) 225-110 

6 Lezhë 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
S'ka kërkesë nga PGJ për 
hapje zyre 

Nr. 439 dt 27/06/19 (Link)   

7 Kurbin Pa përgjigje   Pa përgjigje   

8 Mat 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
S'ka kërkesë nga PGJ për 
hapje zyre 

Shkrese pa Nr dhe datë 

(Link)  
  

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/img_20190624_191609.pdf
mailto:bashkiapuke@yahoo.com%2010/06/19
mailto:bashkiapuke@yahoo.com%2010/06/19
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bashkia_puke.png
mailto:info@bashkiahas.gov.al%2017/06/19
mailto:info@bashkiahas.gov.al%2017/06/19
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bashkia_has2_j3.pdf
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/pergjigje_lezha_portali.png
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bashkia_mat_pergjigje.pdf


       Rruga Artan Lenja, Kompleksi Magnet, 
Tiranë                                                                                                                         

Email: merilika@outlook.com 
                                                                                                          Tel: 069 20 24 448 

, për të ndërtuar besimin! 
  

Art – Auditing 
Rruga Artan Lenja, Kompleksi Magnet, Nr.184, Tiranë 

Mail: merilika@outlook.com Tel: 069 20 24 448 
 

 

 20 

 

9 Klos 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
S'ka kërkesë nga PGJ për 

hapje zyre 
  

Tel 068 55 92 009 

10 Bulqizë 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
S'ka kërkesë nga PGJ për 

hapje zyre 
  

Tel 069 63 50 459 

11 Dibër  
Nuk ka zyrë 

elektorale 
S'ka kërkesë nga PGJ për 

hapje zyre 
  

Tel 069 78 03 666 

12 Krujë 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
S'ka kërkesë nga PGJ për 

hapje zyre 
  

Tel 069 26 04 823 

13 Vorë Pa përgjigje    Pa përgjigje   

14 Kamëz Pa përgjigje  
Kthen përgjigje por nuk 
jep të dhëna sepse, njeh 

dekretin e presidentit 

  
dodaervin007@gmail.com 

08/06/19 (Link) 

15 Tiranë 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
    

halil.rama@tirana.al 24/06/19 

(Link) 

16 Peqin 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
    

Tel 069 54 78 054 

17 Belsh 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
    

Tel 069 24 81 711 

18 Cërrik 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
    

Tel 069 306 6813 

19 Elbasan 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
    

Tel 054 400 152 

20 Gramsh 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
    

Tel 068 23 93 110 

21 Librazhd 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
    

Tel 069 29 87 601 

22 Prrenjas 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
    

Tel 059122404 / 22605 

23 
Ura 

vajgurore 

Nuk ka zyrë 

elektorale 
    

Tel 069 52 07 895 

24 Pogradec 
Nuk ka zyrë 

elektorale 
    Tel (355) 83-222222; 

0693761618 

25 Maliq Pa përgjigje    Pa përgjigje   

26 Devoll Pa përgjigje   Pa përgjigje   

27 Korçë 
Nuk ka zyrë 

elektorale      Tel 082245755/243 382 

28 Kolonjë Pa përgjigje    Pa përgjigje   

29 Përmet 
Nuk ka zyrë 

elektorale     
robert.nano54@yahoo.com 

14/06/19 (Link) 

30 Gjirokastër 
Nuk ka zyrë 

elektorale     
gjirokasterbashkia@gmail.com 

10/06/19 (Link) 

31 Selenicë 
Nuk ka zyrë 

elektorale     Tel 0392 22450 

 

 

 

 

 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
mailto:dodaervin007@gmail.com%2008/06/19
mailto:dodaervin007@gmail.com%2008/06/19
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bashkia_kamez.png
mailto:halil.rama@tirana.al%2024/06/19
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bashkia_tirane_pergjigje.png
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEA_enAL816AL816&ei=7H_7XJv6MYrNrgT1qa1o&q=BASHKIA+Elbasan+kontakt&oq=BASHKIA+Elbasan+kontakt&gs_l=psy-ab.3..0i22i30.5219.6543..6927...0.0..0.153.1131.0j8......0....1..gws-wiz.ymZTV8vHr7o
mailto:robert.nano54@yahoo.com%2014/06/19
mailto:robert.nano54@yahoo.com%2014/06/19
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bashkia_permet_pergjigje.png
mailto:gjirokasterbashkia@gmail.com%2010/06/19
mailto:gjirokasterbashkia@gmail.com%2010/06/19
http://art-auditing.weebly.com/uploads/5/1/8/0/51809339/bashkia_gjirokaster_pergjigje.png
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PËRFUNDIMI 3 

 

Subjekti zgjedhor, partia  “Partia e Gjelbër”,  nuk ka zyra elektorale, pra nuk ka shkelje të 

limitit të numrit të  zyrave elektorale në përputhje me Udhëzimin Nr. 1 të KQZ-së të datës 

31.5.2017 
 

 

Bashkia  Malësi e Madhe, Pukë, Tropojë, Has, Kukës, Lezhë, Kurbin, Mat, Klos, 
Bulqizë, Dibër, Krujë, Vorë, Kamëz, Tiranë, Peqin, Belsh, Cërrik, 

Elbasan, Gramsh, Librazhd, Prrenjas, Ura Vajgurore, Pogradec, Maliq, 

Devoll, Korcë, Kolonjë, Përmet, Gjirokastër, Selenicë 

Adresa  

Data dhe koha e vëzhgimit 03/06/2019 -30/06/2019 

Madhësia e zyrës elektorale  

Deklarata e bashkisë (brenda 5 ditëve në pajtim me 

Udhëzimet nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e 

materialeve  propagandistike dhe vendet për afishimin e 

tyre gjatë fushatës zgjedhore") 

 

  S’ka 

afishuar 

materiale 

 

Ekzistenca e një kontrate qiraje / marrëveshje qiraje 

 

  Jo  

Numri i stafit të vëzhguesve  

Pajisjet e vërejtura  

 

Vlerësimi i kostos së zyrës elektorale për periudhën e 

monitorimit 

S’ka 

 

Theksim çështjeje 

Subjekti “Partia e Gjelbër” nuk ka zyra elektorale në asnjë bashki. 

 

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) – nuk ka 
 
 

Bashkia   

Malësi e Madhe, Pukë, Tropojë, Has, Kukës, 
Lezhë, Kurbin, Mat, Klos, Bulqizë, Dibër, Krujë, 

Vorë, Kamëz, Tiranë, Peqin, Belsh, Cërrik, 

Elbasan, Gramsh, Librazhd, Prrenjas, Ura 
Vajgurore, Pogradec, Maliq, Devoll, Korcë, 

Kolonjë, Përmet, Gjirokastër, Selenicë      

        
 

Data dhe koha e vëzhgimit   01 qershor deri 30 qershor 2019      

       
 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
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Vendosja e materialeve propagandistike më shumë se 5 metra nga     

J

o   

zyra zgjedhore 

       
 

        

        
 

Materialet e vërejtura         

      

Fotografitë e marra      

       

Tipi Vendndodhja Numri   Kostoja e parashikuar 

        
 

p.sh postera, banera, flamuj  - -    -  

        
 

Etj.  - -    -  
 
 

PËRFUNDIMI 4 

Subjekti zgjedhor, partia “Partia e Gjelbër” ka përdorur materiale propagandistike të 

fushatës zgjedhore, por  nuk ka as shkelje të perdorimit të materialeve propagandistike të 

fushatës zgjedhore të ndaluara në përputhje me udhëzimin nr. 1 të KQZ-së të datës 

30.06.2019 

Lista 3: Aktivitetet e fushatës 

a) Sikurse theksuam më sipër në lidhje me kostimin e shpenzimeve nëpërmjet monitorimit të  

aktiviteteve të subjektit zgjedhor, partia “Partia e Gjelbër”, me qëllimin e mëvonshëm për të 

bërë krahasimin e tyre me shpenzimet që do të deklarojë subjekti zgjedhor gjatë raportimit 

për shpenzimet e fushatës në Komisionin arritëm ne konkluzion se subjekti zgjedhor se 

fushata zgjedhore për Vendoret e vitit 2019,  i ka kushtuar subjektit Partia e Gjelbër   

1,137,210 lekë. 

b) Në lidhje me Rregullat e brendshme të subjektit elektoral për raportimin e shpenzimeve;  

Subjekti ka hapur llogari të posaçme bankare për të arkëtuar dhurimet e fondeve jo publike. 
. 

Lista 3: Aktivitetet e fushatës KA 

 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
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Partia/ 

Kandidati 

Partia “Partia e Gjelbër” 

Lloji i eventit Miting i fushatës  

Vendi dhe koha e 

fushatës 

Tiranë, Hotel Doro City. Data 10/06/2019 ora 19.00 – 20.00 

Vendtakimi për 

fushatën zgjedhore  

 

 

 N/A 

 

Madhësia dhe 

kapaciteti i vendit 

80 persona 

Numri i 

pjesëmarrësve 

85 persona  

Stafi organizues 

 

 

nga Blerina Veli (Sekretare e 

Përgjithshme), Keida 

Ushtelenca (Kordinatore e 

fushatës) dhe Andi Hoxha 

(Financier) 

   

Pije të ofruara Kafe dhe ujë 

 

 

Ushqimi i ofruar Nuk ka   

Argëtimi   

Transporti (për 

çdo automjet) 

   

Mobilje dhe 

sistemi audio 

Janë të përfshira tek cmimi i 

ambientit 

Podiumi Video dhe 

sistemi 

audio 

Mikrofona  

Dhurata 

promocionale 

   

Komente të tjera Fatura e këtij takimi është   12,700.00 lekë me TVSH 

 
Partia/ 

Kandidati 

Partia “Partia e Gjelbër” 

Lloji i eventit Miting i fushatës  

Vendi dhe koha e 

fushatës 

Elbasan, 15/06/2019 or 10.00 – 12.00 

Vendtakimi për 

fushatën zgjedhore  

 

 

 N/A 

 

Madhësia dhe 

kapaciteti i vendit 

20 persona 

Numri i 

pjesëmarrësve 

25 persona  

Stafi organizues 

 

 

nga Blerina Veli (Sekretare e 

Përgjithshme), Keida 

Ushtelenca (Kordinatore e 

   

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com
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fushatës) dhe Andi Hoxha 

(Financier) 

Pije të ofruara Një pije 

 

 

Ushqimi i ofruar Nuk ka   

Argëtimi   

Transporti (për 

çdo automjet) 
L02002032Q   

Mobilje dhe 

sistemi audio 

Nuk ka Podiumi Video dhe 

sistemi 

audio 

Mikrofona  

Dhurata 

promocionale 

   

Komente të tjera Takimi u krye në ambientet e një anëtari të partisë. 

 

 

 

 

Monitoruesi 

Eksperti financiar: Meri Lika 

 

mailto:merilika@outlook.com
mailto:merilika@outlook.com

